
UNIRIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete do Reitor

PORTARIA GR N' 8] 6, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das
atribuições regimentais e estatutárias, de acordo com o Ofício n' 58/VR/UNIRIO e com o
Processo n' 23 102.003309/2023-] 1,

RESOLVE

Art. I' Designar os docentes a seguir Para comporem a Co
Pessoal Docente (CPPD) desta Universidade para o Biênio 2023-2025,

FERNANDA JUREMA MEDETROS, Titular. matrícula STAPE n' 12q'+$00
TITULAR (CCBS)

MARY ANN MENEZES FREIRE, Adjunto, matrícula SIAPE n' 29'Ke+21 --
anui,AR (ccBS)

SIMONE MENDES CARVALHO. Associado, matrícula SIAPE n' 17+#;k39 --
TITULAR (CCBS)

VTNICIUS DE SOUZA TOLENTTNO, Adjunto, matrícula SIAPE n' 28'K##40
TITUI.AR (CCH)

EDUARDO DE MATOS NOGUEIRA, Associado, matrícula SIAPE n' 16$##89
SUPI,ENTE (CCBS)

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor a partir de 5 de novembro de 2023.

Art, 3' Fica revogada, a partir de 5 de novembro de 2023, a Portaria GR n' 576, de 7
de agosto de 2023, publicada no Boletim Interno n' 15, de 15 de agosto de 2023, páginas 10 a

Permanente demissão

11

Costa Filho
eitor

TTDD: 005.1


